
Dodatek č. 1 Smlouvy o projektové přípravě – projektová činnost DÚR, DSP, IČ, PDPS,

SP pro stavbu „Revitalizace Holáseckých jezer“

který, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), s přihlédnutím k usntanovení § 2358 a

násl. a usnatnovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“), uzavřely níže

uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Číslo smlouvy objednatele: 4318052764

Číslo smlouvy zhotovitele: 177666

I. statutární město Brno

Zastoupené: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna

Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 60733098

DIČ: CZ 44992785

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

Pověřena podpisem této smlouvy:

JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru VLHZ

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing. Eva Kostková, Odbor VLHZ

(dále jen „Objednatel“)

a

II. GEOtest, a.s.

Zastoupený: RNDr. Lubomírem Klímkem, MBA, členem představenstva

Se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno

IČO: 46344942

DIČ: CZ46344942

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod

sp. zn. B 699

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno - město



Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Jan Hillermann, Ph.D.

Telefon: 548 125 334,

Fax: 545 217 979

E-mail: info@geotest.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

1. PREAMBULE

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 5. 2018 Smlouvu o projektové přípravě – projektová

činnost DÚR, DSP, IČ, PDPS, SP pro stavbu „Revitalizace Holáseckých jezer“ (dále jen

„smlouva“).

1.2. Pro účely tohoto dodatku č. 1 a smlouvy zůstává zachována terminologie podle

smlouvy a význam přiřazený jednotlivým pojmům smlouvou, není-li dále ujednáno

jinak.

1.3. Účelem uzavření dodatku č. 1 je úprava smluvní ceny, a to z důvodu nových

skutečností, které byly zjištěny v průběhu projekčních prací a zpracování návrhu

projektové dokumentace (DÚR), které vyžadují rozšíření předmětu plnění. Konkrétně

z důvodu nutnosti návrhu nové technologie pro odtěžení materiálu z jezer oproti

původní dokumentaci z roku 2007 a dále z důvodu požadavku Odboru životního

prostředí krajského úřadu Jihomoravského kraje na zpracování dendrologického

průzkumu lokality.

1.4. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy tak, aby bylo možné dosáhnout účelu

a cíle zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Revitalizace Holáseckých jezer -projektová

dokumentace„ v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tedy dokončení kompletní projektové

dokumentace pro projekt „Revitalizace Holáseckých jezer“

1.5. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky uzavřel smlouvu na základě výsledku

zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ust. § 53 a násl. ZZVZ. Dodatek č. 1

je změnou závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ.



 

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně části předmětu smlouvy, konkrétně jeho rozšíření.  
Předmět smlouvy se rozšiřuje o provedení projekčních prací a s nimi spojené inženýrské 
činnosti v souvislosti s technologicky a logisticky náročnějším způsobem odstranění 
sedimentů ze soustavy jezer. Dále se předmět smlouvy rozšiřuje o provedení 
dendrologického průzkumu nad rámec původního rozpočtu. 

2.2. Skutečnosti dle odst. 2.1 tohoto dodatku č. 1 je zhotovitel povinen zohlednit ve všech 
částech plnění ve smyslu čl. I a II smlouvy.  

2.3. Cena díla podle čl. VIII smlouvy a přílohy č. 1. smlouvy se mění tak, že je stanovena 
dohodou smluvních stran a představuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu 
podle smlouvy ve znění dodatku č. 1: 

Cena za poskytnutí všech částí plnění Zhotovitelem dle této smlouvy je nově sjednána 
ve výši 1 261 000,- Kč bez DPH, přičemž  

sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 264 810,- Kč, 
cena vč. DPH činí 1 525 810,- Kč 
přitom cena za poskytnutí všech částí plnění je dána součtem cen za jednotlivá dílčí 
plnění, jak je uvedeno v příloze č.1 smlouvy. 

Cena za poskytnutí Části plnění „IČ pro DÚR“ Zhotovitelem dle této smlouvy je 
sjednána ve výši 120 000,- Kč bez DPH, přičemž  

sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 25 200,- Kč, 
cena vč. DPH činí 145 200,- Kč. 
 

Cena za poskytnutí Části plnění „Průzkumy a studie“ Zhotovitelem dle této smlouvy 
je sjednána ve výši 404 000,- Kč bez DPH, přičemž  

sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 84 840,- Kč, 
cena vč. DPH činí 488 840,- Kč. 

 

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Ustanovení smlouvy neupravená dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 

3.2. Dodatek č. 1 je zpracován v 6 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Čtyři 
vyhotovení dodatku obdrží Objednatel, dvě vyhotovení obdrží Zhotovitel.  



3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a

vážné vůle, že si tento dodatek řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz

toho připojují své podpisy.

Doložka

Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/ 183 dne 28.8.2018
.

V Brně dne ……..24. 9. 2018.... V Brně dne .....1. 10. 2018..........

za Objednatele

JUDr. Marta Kolková,

vedoucí Odboru VLHZ

za Zhotovitele

RNDr. Lubomír Klímek, MBA

člen představenstva


